ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira

Unidade Gestora.....:

Codigo

3.0.00.00.00.0000
3.1.00.00.00.0000
3.1.90.00.00.0000
3.1.90.11.00.0000
3.1.90.11.01.0000
3.1.90.11.01.0100
3.1.90.11.01.0500
3.1.90.11,31.0000
3.1.90.11.31.0100
3.1.90.13.00.0000
3.1.90.13.05.0000
3.1.90.13.05.0300
3.1.90.13.05.0400
3.1.90.13.10.0000
3.1.91.00.00.0000
3.1.91.13.00.0000
3.1.91.13.03.0000
3.1.91.13.03.0100
3.3.00.00.00.0000
3.3.90.00.00.0000
3.3.90.14.00.0000
3.3.90.14.14.0000
3.3.90.14.14.0100
3.3.90.14.14.0200
3.3.90.14.14.0300
3.3.90.30.00.0000
3.3.90.30.01.0000
3.3.90.30.01.0200
3.3.90.30.15.0000
3.3.90.30.16.0000
3.3.90.30.17.0000
3.3.90.33.00.0000
3.3.90.33.01.0000
3.3.90.39.00.0000
3.3.90.39.08.0000
3.3.90.39.10.0000
3.3.90.39.11.0000
3.3.90.39.17.0000
3.3.90.39.23.0000
3.3.90.39.43.0000
3.3.90.39,43.9900
3.3.90.39.44.0000
3.3.90.39.44.9900
3.3.90.39.47.0000
3.3.90.39.47.0100
3.3.90.39.48.0000
3.3.90.39.57.0000
3.3.80.39.58.0000
3.3.90.3%.59.0000
3.3.90.39.63.0000
3.3.90.39.63.0100
3.3.90.39.69.0000
3.3.90.39.69.0300
3.3.90.39.77.0000
3.3.90.39.77.9900

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Economicas

Camara Municipal
01 LEGISLATIVO

Especificacao

DESPESAS CORRENTES
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS

APLICACOES DIRETAS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL
VENCIMENTOS E SALARIOS
VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS PESSOAL EF
SUBSIDIOS DOS VEREADORES E PRESIDENTE DA
GRATIFICACAC POR EXERCICIO DE CARGOS
VENCIMENTO COMISSIONADOS - NAO OCUPANTES
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICCES AO INSS - AGENTES POLITICO
INSS - SUBSIDIOS DO PRESIDENTE DA CAMARA
INSS - SUBSIDIOS DOS VEREADORES
CONTRIB. AOQ INSS - COMISS. NAO DETENTORE
APLIC. DIR. DEC. OP. ENTRE ORGAOS, FUNDO
OBRIGACOES PATRONAIS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS - RPPS
CONTRIBUICOES PREVIDENCIARIAS RPPS/ATIVO

QUTRAS DESPESAS CORRENTES

APLICACOES DIRETAS
DIARIAS - PESSOAL CIVIL
DIARIAS NC PAIS
SERVIDORES EFETIVOS
SERVIDORES COMISSIONADOS
AGENTES POLITICOS
MATERIAL DE CONSUMO
COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES AUTOMOTIVOS
GASOLINA
MATERIAL PARA FESTIVIDADES E HOMENAGENS
MATERIAL DE EXPEDIENTE
MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS
PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO
PASSAGENS PARA © PAIS
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JU
MANUTENCAO DE SOFTWARE
LOCACAO DE IMOVEIS
LOCACAO DE SOFTWARES
MANUTENCAO E CONSERVACAO DE MAQUINAS E E
FESTIVIDADES E HOMENAGENS
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA
SERVICOS DE ENERGIA ELETRICA DOS DEMAIS
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO
SERVICOS DE AGUA E ESGOTO DOS DEMAIS SET
SERVICOS DE COMUNICACAC EM GERAL
SERVICOS POSTAIS
SERVICO DE SELECAO E TREINAMENTO
SERVICOS DE PROCESSAMENTO DE DADOS
SERVICOS DE TELECOMUNICACOES
SERVICOS DE AUDIO, VIDEQ E FOTO
SERVICOS GRAFICOS E EDITORIAIS
IMPRESSOS EM GERAL DE USC INTERNO
SEGUROS EM GERAL
SEGUROS DE DEMAIS VEICULOS PUBLICOS
VIGILANCIA OSTENSIVA/MONITORADA
VIGILANCIA DEMAIS SETORES DA ADMINISTRAC

Desdobramento

179.143,26
158.249,30
95.692,19
62.557,11
20.893, 96
20.893,96
17.524,72
13.137,03

2.084,12
11.052,91

4.387,69

7.318,84
7.318,84
7.318,84

28.432,76
28.432,76
2.408, 64
3.914,04
22.110,08
8.857,77
1.734,07
1.734,07
4.300,00
1.178,70
1.045,00
458,04
458,04
43.335,80
2.393,59
7.695,30
400,00
3.982,00
750,00
628,15
628,15
160,44
160,44
808,19
808,19
11.460,00
0,00

936, 63
0,00
1.228,00
1.228,00
0,00

0,00
220,00
220,00

Junho de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consclidado por Orgao

Grupo de Natureza

da Despesa

196.667,98

7.318,84

81.084,37

Folha:

Natureza

da Despesa

285.071,19
203.986, 82

81.084,37



ESTADO DO PARANA

Camara Municipal de Medianeira

Unidade

W W W W W W W W W

Portaria n.05/2015

Gestora.....: Camara Municipal
e e s 19 LEGISLATIVO
Especificacao Desdobramento

.39.79.0000 SERVICO DE APOIO ADMINISTRATIVO, TECNICO 90,00
.39.81.0000 SERVICOS BANCARIOS 15,70
.39.83.0000 SERVICOS DE COPIAS E REPRODUCAOC DE DOCUM 0,00
.39.90.0000 SERVICOS DE PUBLICIDADE LEGAL 1.531,80
.39.95.0000 MANUTENCAC CONSV. DE EQUIPAMENTOS DE PRO 160,00
.39.97.0000 DESPESAS DE TELEPROCESSAMENTO 346,00
.38.99.0000 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 10.530,00
.39.99.6000 ANUIDADES DE ASSOCIACOES, FEDERACOES E C 630,00
.39.99.9900 DEMAIS SERVICOS DE TERCEIROS, PESSOA JUR 9.900,00

Total do Orgao

Total Geral

Ander elmann

Controlador Interno

Natureza da Despesa Segundo as Categorias Econcmicas
Junho de 2016 - Anexo 2, da Lei 4.320/64 - Consclidado por Orgao

Grupo de Natureza

da Despesa

Arl
contade?

S A - o L Do

Folha: 2

Natureza

da Despesa

285.071,19

285.071,19
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